Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Desenvolvimento Regional e
Turismo n° 57, de 2015

Autoria: Senador Ronaldo Caiado (DEM/GO)

Iniciativa:

Ementa:

Nos termos do art. 93, II, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, sejam convidados, Exmo. Nivaldo Antônio de Melo, Prefeito de Pirenópolis, Sra. Maria Rosa Demarchi,
representante dos moradores de Pirenópolis e do Sr. Luis Triers, turismólogo para debaterem a iminente construção de
dois empreendimentos imobiliários na cidade de Pirenópolis/GO, que supostamente comprometerá o tombamento do
centro histórico daquela cidade.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 17/12/2015 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

TRAMITAÇÃO

17/12/2015 SF-CDR - Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Na 45ª Reunião, ocorrida nesta data, realizou-se Audiência Pública, em atendimento ao RDR nº 57/2015, com a participação dos
convidados:
- Sra. Maria Rosa Demarchi, representante dos moradores de Pirenópolis;
- Sr. Luis Triers, turismólogo.

Ação:

16/12/2015 SF-CDR - Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo

AUDIÊNCIA PÚBLICASituação:

Nesta data, durante a 44ª Reunião da Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo o Requerimento é lido e aprovado.

Agendada a Audiência Pública para o dia 17/12/2015, quinta-feira, às 10h30 horas, na 45ª Reunião da Comissão.

Ação:

15/12/2015 SF-CDR - Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo

Matéria constante da Pauta da 44ª Reunião da Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo, agendada para o dia
16/11/2015.

Ação:

15/12/2015 SF-CDR - Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

Em 15.12.2015, o Senador Ronaldo Caiado, apresenta Requerimento para realização de Audiência Pública, na CDR, a fim de
debater a iminente construção de dois empreendimentos imobiliários na cidade de Pirenópolis/GO.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento da Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo n° 57, de 2015

DOCUMENTOS

RDR 57/2015

15/12/2015Data:

Senador Ronaldo Caiado (DEM/GO)Autor:

Comissão de Desenvolvimento Regional e TurismoLocal:

Em 15.12.2015, o Senador Ronaldo Caiado, apresenta Requerimento para realização de Audiência Pública, na CDR, a fim de
debater a iminente construção de dois empreendimentos imobiliários na cidade de Pirenópolis/GO.

Ação Legislativa:

Nos termos do art. 93, II, do Regimento Interno do Senado Federal, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta
Comissão, sejam convidados, Exmo. Nivaldo Antônio de Melo, Prefeito de Pirenópolis, Sra. Maria Rosa Demarchi, representante
dos moradores de Pirenópolis e do Sr. Luis Triers, turismólogo para debaterem a iminente construção de dois empreendimentos
imobiliários na cidade de Pirenópolis/GO, que supostamente comprometerá o tombamento do centro histórico daquela cidade.

Descrição/Ementa:

Texto final - Requerimento

16/12/2015Data:

-Autor:

Comissão de Desenvolvimento Regional e TurismoLocal:

Nesta data, durante a 44ª Reunião da Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo o Requerimento é lido e aprovado.

Agendada a Audiência Pública para o dia 17/12/2015, quinta-feira, às 10h30 horas, na 45ª Reunião da Comissão.

Ação Legislativa:

Anexo

16/12/2015Data:

-Autor:

Comissão de Desenvolvimento Regional e TurismoLocal:

Nesta data, durante a 44ª Reunião da Comissão de Desenvolvimento Regional e Turismo o Requerimento é lido e aprovado.

Agendada a Audiência Pública para o dia 17/12/2015, quinta-feira, às 10h30 horas, na 45ª Reunião da Comissão.

Ação Legislativa:

LISTA DE PRESENÇADescrição/Ementa:

pg 2